Epistoa Anastasii apostolicae sedis bibliotheearii

ad Gaudericuin episeopum. *)

Sancto meritisque beato Gauderico egregio episcopo Ana-

stasius peccator et exiguus apostolicae sedis bibliothecarius

devotissiraus perennem orat salutem.

I. Quia sanctitas tua, reverende pater, sanctae Yelitemensi

praeest ecclesiae, ubi scilicet beati Glementis antiquitus insignis

honor cum celebris memoriae titulo commendatur, non imme-

rito mota est ad ipsius reyerentiam sublimius exco]endara, et

vitae meritum ad raultorum imitationem excellentius praedi-

candum. Neque enim aiunde sanctus corara dec et hominibus

comprobaris, nisi quia cum spiritu ergo sancto, quae sancta

sunt, pio studio consectaris. Hinc eiusdem sancti martiris

multa repertas cura reliquias apud eandem ecclesiam, cui praees

in terapio nominis eius locasti. Hinc rursus oratoriam domum
Roraae mirae pulcritudinis edificasti. Hinc totum acquisitae

possessioni? tuae patrimonium ipsi beato Cleraenti ac per eum
domino deo salubriter dedicasti. Hinc etiam viro peritissimo

Jchanni, digno Christi levitae, scribenda eius vitae actus et

passionis historiam ex diyersorura colligere latinorum volumi-

nibus institisti. Ad extreraum hinc quoque mihi exiguo, ut si

qua de ipso apud Grecos inyenissem, latinae traderem linguae

1) Friedrich S. 438 ff.: „Teli lasse nun den Brief des Anastasiiis

folgen imd bemerke bloss, dass ich ihn drueken lasse, wie er mir in der

Abschrift Dr. Heines vorliegt. Nur die Kapitelzahlen liabe ich wegen der

VergleichuMg des Texte!i mit dem Gauderichs imd wegen der Citate aus

ihm beigefugt".
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saepe iniungere voluisti. Cuius nimirum cum rerum gestarum
monumentum iam atinus habebat stilus, illa tantum occurrunt

adhuc romano transferenda sermoni, quae Constantinus Thes-

salonicensis philosophus, vir apostolicae vitae, super eiusdem

reliuiarum beati Glernenris inyentione paulo ant descripsir.

Verum quia reliuiarum hujus inventionis fecimus mentionem,

licet idem sapientissimus vir tacito nomine suo in storiola sua

qualiter acta sit strictim commemoret, ego tamen quae hinc

ipse his verbis enarrare solitus erat. corapendio pandam,
2, „Cum inquit ob nostrorum copiam peccatorum mi-

raculum marini recessus, quod inter alia huius beati Glementis

miracula lectitatur, apud Cersonam mor solito a multis retro

temporibus fieri minime cerneretur, mar uippe fluctus suos

ad nonnullos retractos spatia in proprios sinus collegerat,

cepit populus a yeneratione tempii illius paulatim tepescere

et a profectione, qua illuc a fidelibu, et potissimum die na-

talis eius, properabatur, quodam modo pedenat subtrahere,

praecipue cum in confinibus ille sit romani lous imperii et

a diyersis barbarorum quam maxime nationibus frequentetur.

Subducto itaque miraculo, quo carnales, ut mos se habet,

populi delectabantur, et crescente circumquaque multitudine

paganorum, qua sunt infirmiores quique soliti deterreri, immo

quia ut eyangelice perhibeatur, abundayit iniquitas, refriguit

Caritas multorum, desertus est et factus inhabitabilis locus,

destructum templum, et tota illa pars Gersonicae regionis

prope modum desolata est. It ut ibi Gersonis episcopus intra

eandem urbem cum non plurima plebe remansisset, cerneretur,

qui scilicet non tam urbis cves quam esse carceris habitato-

res, cum non auderent extra eam progredi, yiderentur. Hac

itaque causa factum est, ut ipsa quoque archa, in qua beati

Glementis reliuiae conditae partira seryabantur, penitus o-

brueretur, ita ut nec esset iam memoria prae longitudine

temporum, ubinam ipse foret archa, declaians".
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3. Haec uidera ille tantus ac talis revera philosophus.

Ceterura cum apostolicae sedi missi nuper ConsTantinopolim

pro ceiebranda sinodo raorarentur, ubi et me quoque alia pro

causa legatione functum per idem tempus contigit inyeniri,

visum est nobis" in coramune huic rei ad liuidum indagan-

dae oranem tribuere penitus operam, et a Metrophane, viro

sanctitate ac sapientia daro, Smirneorom metropoleos prae-

sule, omnem super hac Yeritatis certitudinem discere, utpote

qui sciretur a nobis penes Gersonam a Photio cum aliis exi-

lio relegatus. Qui yidelicet quanto loco propinquior, tanto re

gsta doctior habitus, ea nobis hinc curiose sciscitantibus e-

narrayit, quae praedictus philosophus fugiens arrogantiae no-

tam referre non passus est. Perhibebat enim „quod idem

Constantinus philosophus a Michaele imperatore in Gazaram

pro diyino praedicando 7erbo directus^ cum Gersonam quae
Chazarorum terrae yicina est pergens ac rediens frequentaret,

cepit diligenter inyestigare, ubinara templum, ubi archa, ubi

essent illa beati Gleraentis insignia, quae monumenta super

eo descripta liquido decarassent. Sed quod omne accolae

loci illius utpote non indigenae, sed ex diversis barbaricis

gentibus adyenae, iramo valde saevi latrunculi, nescire se quae

diceret, testabantur. Super quo stupefactus philosophus se ic,

orationera multo tempore dedit deum reyelare, sanctura vero

reyelare corpus deposcens. Sed quod et episcopura cum clero

plebeque gerendum salutiferis hortationibus exciiavit, ostenso-

que ac recitato quid de passione quidve de rairaculis, quid

etiara de scriptis beati Glementis et praecipue quid de templi

siti penes illos structura, et ipsius in ipsa conditione librorura

numerositas commendabat; omnes ad illa littora fodienda et

tara preciosas reliquias sancti raartiris et apostolici inquirn-
das ordine, quem ipse philosophus in historica narratione de-

scripsit, penitus aniraayit". Hue u>que praedictus Metrophanes.

4. Geterura, quae idem mrabilis vere philosophus in
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huius honorabilium inventione reliuiarum solemniter ad

hymnologicon dei oranipotentis edidit, Grecorum resonant

scolae. Sed et duo eius opuscula praedicata, scilicet brevem

historiam et sermonem dedamatorium unum, a nobis agrest!

sermone et longe ab illius facundiae claritate distante trans-

lata, opinionem coraraento monunientorum eius carptira ad-

dendo paternitatis tuae officio, quaeque iudicii tui cylindro

polienda committo. San rotularo hymni quae et ad laudem

dei et beati Glementis idem philosophus edidit, idcirco non

transtuli, quia,. cum latine tianslatur, hic pauciores, illic pu-
rales syjlabas generatura esset nec aptam nec sonoram cantus

harmoniam redderet. Verum etsi hoc mihi a te, o vir deside-

riorura, imponitur, aggrediar, deo praeduce, quod hortaris.

Quia etsi aliis non profuero scribendo, mihi tamen prodero
saltem obediendo.

5, Ceterum nolo sanctiraoniam tuam latere scripsisse

beatum elementem quaedam quae ad nostram notitiam non-

dura venere, quae admodum sanctus Dionysius Areopagites

meminit Aihenarum epscopus, et beatus Johannes Scythopo-

litanus, cuius doctrma inter gsta sinodalia reperitur, quorura

sensus super hac circumstantia iara dudum translatos inyenies

in codice iam roemorati s, Dionysii Alhenarum antistitis. Quos

oportet ut et ipsi qu'^que open, quod de vita beati Glementis

instantia tua praedicto Ghristi ]evita sudante texitur, inseratur.

Qualiter autem reliquiae ipsius semper memorandi Glementis

crebro dieto asportante philosopho in Romam delatae atque

reconditae sunt, non necesse habeo scribere, cum et ipse m-

spector factus non nescias, et scriptpr yitae illius silentio,

sicut credimus, non praetereat.

Kronika Hrvatska

drugije nazvana

Ljetopis popa Dakljanina. O

-e-^»»$»^:^««»«M.|-o-

*) Zove se tako, jer ga je sastavio ueki pop iz nekadanje Duklje,
u daiiasnjoj Crnojgori. Ljetopis je napisan polovicom 12. vieka. Donosimo
ga po tekstu obieodanjenu od pok. D.ra iv Crnóia g. 1874 u Kraljeviei.
Pridravamo i njegove opazke, akoprem nam se svaka ne svidja.